



استقبال از نمایشگاه «چشم در چشم» در موزه هنرهای معاصر رکورد زد

## صف برای «پرتره»

- ✓ گزارش میدانی خبرنگار «ایران» از حال و هوای این روزهای موزه خیابان کارگر
- ✓ مزه طباطبایی: نقاش: پناهگاه هنر در زمانه اضطراب‌های اجتماعی
- ✓ رضا دبیری نژاد: موزه‌دار: چرا مردم از «چشم در چشم» استقبال کردند؟
- ✓ سعید اسلام‌زاده: روزنامه‌نگار: پیام تاریخی تحول در گفتمان هنری

← ۱۵

«ایران» در یادداشت‌های اختصاصی از یک ژنرال و یک روزنامه‌نگار سوری آخرین وضعیت میدانی سوریه را بررسی کرد

# خاورمیانه به وقت شام

سه ضلعی رابطه دولت و مجلس: همدلی، همراهی و همفکری

## یکشنبه کم نظیر بهارستان

رئیس جمهور: تلاش خواهیم کرد مشکلات را با همدلی رفع کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی: باید تلاش کنیم مردم ذینفع نهایی هم‌افزایی باشند

باید داشت‌هایی از:

- ✓ محمد رضا صابانین: نماینده موبیز ایپاید گام‌های بلندتر برداشته شود
- ✓ مهرداد لاهوتی: نماینده ننگرود: نااهما هنگی میان دولت و مجلس وجود ندارد
- ✓ زهرا سمیدی: نماینده مبارکه: نمی‌خواهیم سنگ جلوی پای دولت بیندازیم

## «ایران» از پایان پروسه تحویل مسکن به خانواده‌های حادثه معدن طبس گزارش می‌دهد

### گرمای چار دیواری در سرمای کویر

برخی خانواده‌های جانباختگان حادثه معدن طبس، در گفت‌وگو با «ایران» از تحویل واحدهای مسکونی خود خبر دادند. همسر محمود کوهی، جانباخته میوندشتی حادثه معدن طبس درباره واحد مسکونی که به خانواده این جانباخته تحویل داده شده است، گفت: واحدی آبارتانی با متراژ ۱۰۰ متر ۲ خوابه با تمام امکانات به ما تحویل داده شده و آماده سکونت است.

← ۷

## وزیر امور خارجه در دمشق حمایت همه جانبه ایران از سوریه را اعلام کرد

### رزم دیپلماسی در میدان

چرا بحران کنونی سوریه به جنگ قبلی شباهت ندارد؟

## محافظه کاری عربی در برابر رادیکالیسم تکفیری

یک کارشناس منطقه:

### جنگ از ماه‌ها قبل برنامه‌ریزی شده بود

← ۴۱



President.ir

← ۲

## تیتراهای امروز



### انتقاد قاضی القضاة از سختگیری در گزینش و استعلام‌ها

← ۲

چرا برنامه‌های کاهش فرسایش خاک در کشور به سرانجام نمی‌رسد؟

### وقتی خاک آب می‌رود

← ۸

### زیرآبی «زاگربرگ» تا هند

کابل فیبر نوری ۴۰ هزار کیلومتری در زیر دریا مسیر ویژه «متا» برای انتقال داده در سراسر جهان

← ۱۰

استاندار در مورد نیروگاه نیمه کاره زیاله سوز ساری ضرب الاجل تعیین کرد

### پایان ۱۵ سال بلاتکلیفی

← ۱۱

## خبر آخر

### واکنش به هجمه‌ها علیه معاون اول رئیس جمهور

لذا تغییر آن در دستور کار دولت چهاردهم قرار گرفت. نگاه دولت وفاقی به آینده است و قرار شد نقد غیرمنصفانه شخصی مطرح نشود. خامسایان تصریح کرد: متأسفانه برخی افراد صاحب تریبون، از این نجابت و راهبرد صحیح دولت سوءاستفاده کرده و مسائل را به گونه‌ای مطرح می‌کنند که گویا قرار بوده تمام مشکلات کشور در همین ۱۰۰ روز نخست فعالیت دولت حل شود. در صورتی که در تمام نظام‌های سیاسی کشورهای مختلف، مرحله‌ای به عنوان دوره استقرار دولت در نظر گرفته می‌شود.

معاون ارتباطات دفتر معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه چیدمان مدیریتی دولت در سطوح میانی و استانی براساس گفتار «وفاق ملی» هنوز به پایان نرسیده است، نسبت به ایجاد برخی تقابل‌های کدایی از سوی عده‌ای در فضای رسانه‌ای کشور ابراز تأسف کرد و گفت: برخی تلاش می‌کنند تقابل‌هایی را بین سخنان بزرگان نظام و سخنان اخیر دکتر عارف ایجاد کنند که این کاری بسیار خطرناک است و دود آن به چشم خود این افراد خواهد رفت. هرکس دکتر عارف را بشناسد می‌داند که ایشان هیچ ملاحظه و دغدغه‌ای جز منافع ملی ندارد و ارکان حاکمیت شناخت کافی نسبت به شخصیت ایشان دارند و لذا این تقابل‌های ساختگی راه به جایی نخواهد برد.

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس جمهور با اشاره به بی‌اخلاقی صورت گرفته نسبت به مواضع معاون اول رئیس جمهور در جلسه اخیر شورای اقتصاد، گفت: متأسفانه سعه‌صدر برخی آقایان بسیار پایین است و به نظر می‌رسد برای قلب واقعیت‌ها و تخطئه دولت با یکدیگر مسابقه گذاشته‌اند. آنان از تریبون‌های مختلف سعی در وارونه‌نمایی حقایق در همین ۱۰۰ روز اول دارند.

به گزارش ایرنا، علیرضا خامسایان افزود: متأسفانه ادبیات نامناسبی در نظام حکمرانی کشور جاری و ساری بود که با پایان کار دولت‌ها و حتی دوران مأموریت رؤسای سایر قوا، مسئولان قبل مورد نقد و حمله قرار می‌گرفتند. اما راهبرد دولت چهاردهم از نخستین روز فعالیت این دولت بود که نسبت به دولت‌های گذشته نقد شخصی و غیرمنصفانه انجام نشود، به ویژه در ارتباط با افرادی که حضور ندارند و زمینه دفاع برایشان فراهم نیست. البته اجتناب از نقد شخصی مسئولان با بررسی عملکرد و واگویی آن دو مقوله متفاوت است.

وی ادامه داد: متأسفانه رویه غلط نقد غیرمنصفانه تا جایی پیش رفته که به یک فرهنگ تبدیل شده بود و عبارت نامانوس «بانسایان وضع موجود» به عنوان یک کلید واژه رایج ادبیات سیاسی کشور به کار گرفته می‌شد. اما واقعیت این است که مردم از اینگونه ادبیات خسته شده‌اند و

## می‌خواهند با یک تیر دو نشان را بزنند: ایران و روسیه

### یادداشت



دکتر امیرالدبسی سردبیر روزنامه نشرین سوریه

آنچه اکنون در سوریه در حال رخ دادن است، نتیجه حملات مشترک گروه‌های تروریستی مانند جبهه النصره و داعش با همکاری گروه‌های خارجی است. لازم به ذکر است که این مسأله را نمی‌توان حادثه‌ای یک‌ساعته یا یک‌روزه تلقی کرد؛ بلکه این موضوع در چهارچوب یک برنامه‌ریزی مشترک امریکایی-اسرائیلی بوده که به نظر من ماه‌ها برنامه‌ریزی برای آن صورت گرفته است. در جلساتی که ترتیب داده‌اند، برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده و اکنون مشاهده می‌کنیم و مشخص است چه کسی بیشترین سود را از این حملات تروریستی می‌برد.

با تحولات منطقه نیز واضح است چه کسی بیشتر بهره‌مند می‌شود که اینجا می‌توان به امریکا و اسرائیل اشاره کرد. کشور همسایه شمالی نیز در این نبردها نقش داشته و تلاش کرده در منطقه شمال سوریه توسعه یابد و اهداف خود را با استفاده از تروریست‌ها دنبال کند.

تروریست‌ها از پهبادها و موشک‌های

انجام عملیات آتشباری ترکیبی داده و به استان حماه وارد شوند. همچنین به مناطق جنوب و به سمت منطقه هزاره نیز حملاتی انجام شده است. این گروه‌ها از عملیات نظامی ارتش و همچنین عملیات مشترک نیروی هوایی سوریه و روسیه و حملات موشکی ضربات محکمی دریافت کرده‌اند. بویژه مراکز فرماندهی و انبارهای سلاح آنها نیز مورد هجوم قرار گرفته است.

به نظر می‌رسد، امروز (یکشنبه) اوضاع نسبت به دیروز و چهارشنبه بسیار تغییر کرده است. اگرچه دیروز (شنبه) وضعیت بسیار نامطلوب بود، اما امروز (یکشنبه) کنترل اوضاع به دست ارتش بازگشته و وضعیت بهبود یافته است. به باور من، این ضربات بزرگی شده‌اند و خسارت‌های بزرگی به این گروه‌ها وارد شد. فرمانده ساختگوی نظامی سوریه نیز اعلام کرد، این گروه‌های تروریستی متحمل ضربات بزرگی شده‌اند و یک ضد حمله در حال برنامه‌ریزی است که اجرای آن مدتی به طول خواهد انجامید. این عملیات ضد حمله از سمت حماه آغاز و به سوی سراقب و ادلب هدایت خواهد شد.

به نظر می‌رسد اکنون ارتش سوریه در حال بازپس‌گیری و کنترل اوضاع بوده و توانسته است جلوی گسترش حملات تروریست‌ها را بگیرد و با

تورپیست‌ها تلاش کردند عملیات خود را به سمت جنوب گسترش دهند. به استان حماه وارد شوند. آنها به منطقه حومه شمالی هجوم بردند، اما نیروهای سوریه‌ای موفق شدند مواضع خود را حفظ کرده و با انجام یک عملیات، به سمت خطوط دفاعی حرکت کنند و با حملات تروریستی مواجه کنند. ارتش سوریه با به‌کارگیری تاکتیک‌های آتشباری ترکیبی و با آماده‌سازی نیروها و جمع‌آوری تعداد مطلوبی از نیروها، همراه با دریافت تجهیزات نظامی به منطقه، توانستند روی مواضع دشمن آتش بزنند.

در همین زمان، هواپیماهای نظامی اسرائیل، مراکز ارتش سوریه را که در جبهه مقابل جبهه النصره قرار داشتند، هدف قرار دادند.

طی این حملات، تعدادی از نیروهای سوریه به شهادت رسیدند و خسارات مادی و تلفات جانی به ارتش سوریه وارد شد.

متعاقب این رویدادها، تروریست‌ها موفق شدند به داخل شهر حلب نفوذ کرده و از طریق اتوبان سریع‌السیبر حلب-دمشق به این شهر وارد شوند. این امر به دلیل عدم حضور خطوط دفاعی مناسب بود، زیرا مردم به دلیل احساس امنیت، انتظار وقوع چنین حمله‌ای را نداشتند. در این میان نیروهای ارتش سوریه عمدتاً در خارج از شهر حضور داشتند.



محمد عباس ژنرال بازنشسته ارتش سوریه

وضعیت میدانی از روز چهارشنبه، با آغاز عملیاتی از سوی گروه‌های تروریستی که با حمایت برخی کشورهای منطقه یا یکی از کشورهای خارجی و اسرائیل انجام شد، دچار دگرگونی گردید. در ابتدا، نخست‌وزیر اسرائیل بنیامین نتانیاهاو، در شب قبل از عملیات، رئیس‌جمهور سوریه بشار اسد را مورد تهدید قرار داد که با آتش بازی نکند.

در همین زمان، هواپیماهای نظامی اسرائیل، مراکز ارتش سوریه را که در جبهه مقابل جبهه النصره قرار داشتند، هدف قرار دادند.

طی این حملات، تعدادی از نیروهای سوریه به شهادت رسیدند و خسارات مادی و تلفات جانی به ارتش سوریه وارد شد.

متعاقب این رویدادها، تروریست‌ها موفق شدند به داخل شهر حلب نفوذ کرده و از طریق اتوبان سریع‌السیبر حلب-دمشق به این شهر وارد شوند. این امر به دلیل عدم حضور خطوط دفاعی مناسب بود، زیرا مردم به

دلیل احساس امنیت، انتظار وقوع چنین حمله‌ای را نداشتند. در این میان نیروهای ارتش سوریه عمدتاً در خارج از شهر حضور داشتند.

بخوان ایران بخوان

irannewspaper.ir

سازمان آگهی‌های ایران ورزشی

۸۸۵۰۰۶۰۱ - ۴

در لحظه بخوان ایران بخوان

ایران online

www.ion.ir